
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/054/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la prestación de los servicios sanitarios de la especialidad de
Otorrinolaringología (ORL) en Bilbao (Bizkaia)

Contratación de los servicios sanitarios de ORL en Bilbao sin división en lotes.Descripción 
Valor estimado del contrato 240.954 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.370 EUR.

Clasificación CPV
85121240 - Servicios de otorrinolaringología o audiología.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Ver resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 944252500
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Precio de la oferta más baja 54.501,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.501,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IDCQ HOSPITALES Y SANIDAD S.L.
NIF B87324844
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Euskadi, 7
(48009) Bilbao España

Contacto

Teléfono +34 944898008
Correo Electrónico licitaciones.t5@quironsalud.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.501,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.501,5 EUR.

Motivación

Motivación ver resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: segun los plazos establecidos en el articulo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MUTUALIA
Sitio Web https://www.mutualia.eus/es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto no armonizado sujeto a múltiples criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DccX8SUz5tytCjV2DhsYnCBg4y0vFr/lHSeuG585q5dZAbvL6u5GCyE%2B7Al7Sbut3IudzekesO8EVPKWVfi3P2As%2B8UlA/lvGdiZUhlf9fL3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.mutualia.eus/es/


Lugar

MUTUALIA

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 15:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MUTUALIA

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Acto de apertura de ofertas cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 08:53 horas
Acto de apertura de ofertas cuantificables
automaticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se dará carácter público al acto a través de las funcionalidades que ofrece la Plataforma
de Contratación del Sector Público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conocimiento de euskera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Facilidad de acceso a las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios tecnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Recursos Humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pEV73rFagU%2FVG IpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014084934 |  2024-000932874 | Tue, 03 Sep 2024 08:51:46:705 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91589187327512545486200817922888726187 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pEV73rFagU%2FVGIpKDxgsAQ%3D%3D

